
Usnesení z   jednání Zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 19.12.2022 na obecním úřadě. 

Začátek jednání od 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -  F.Matěna, M. Středa, J.Michalička, P.Kvašinský,S.Špás 

 

 

Omluven:  Ž.Ungrová, M. Dančuk 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Místostarosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

starosta  obce seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

 

     1.   Schválení programu 

     2.   Schválení ověřovatelů zápisu 

     3.   Schválení obecně závažné vyhlášky  o místním poplatku za obecní systém odpado-

vého hospodářství 

          4. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024 – 2026 

          5. Schválení dotací spolkům 

          6. Schválení rozpočtu na rok 2023 

          7. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a práva provést stavbu 

          8. Schválení podání žádosti o dotaci na obecní obchod vyhlášenou Královehradeckým 

krajem 

          9. Schválení dodatku s firmou Marius Pedersen 

         10. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem HK 

         11. Informace o rozpočtovém opatření 

         12. Schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo Zpracování projektové dokumentace na 

kanalizaci a ČOV v obci 

         13. Ostatní záležitost 

               14. Diskuze 

               15. Závěr 

     

    

 

          1.    Návrh usnesení č.1/121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2. Návrh usnesení č.2/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana Jaroslava Michaličku a 

pana Michala Středu. 

 



Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

3. Návrh usnesení č.3/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

 

4. Návrh usnesení č. 4/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na rok 2024 – 

2026 . 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

5.Návrh usnesení č. 5/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje finanční příspěvek SDH Sendražice  na rok 2023 

ve výši 40 000,- Kč, který bude určen na náklady spojené s chodem a dovybavením mladých 

hasičů  a týmy dospělých. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č. 6/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 8000,- Kč, 

který bude použit na kulturní akce. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č. 7/121922 



 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 80 000,- 

Kč, který bude použit na údržbu sportoviště, zkvalitnění travnaté plochy, PHM, úhradu 

elektřiny a vody. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 8/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 6 000,- Kč, 

který bude nákup knih. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

6. Návrh usnesení č. 9/121922 

 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako vyrovnaný  ve výši     

8 549 410,- Kč. Závazné ukazatelé jsou paragrafy. 

Výsledek hlasování:   

 
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č.  9 bylo přijato. 

 

7. Návrh usnesení:č.10 /121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

práva provést stavbu č. IP – 12-2014732/SOBS VB/2 HK, Sendražice p.č.152/2 . Dále ZO 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

8. Návrh usnesení:č.11 /121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání žádosti o dotaci na  Královehradecký kraj -  

Podpora provozu prodejen na venkově 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 



9. Návrh usnesení:č.12 /121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dodatek č.11 ke smlouvě č. 953070 s firmou Marius 

Pedersen. ZO pověřuje starostu obce k podpisu dodatku. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

 

10. Návrh usnesení:č.13 /121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje obsah veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Sendražice 

a Statutárním městem Hradec Králové . Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 13  bylo přijato. 

 

11. Návrh usnesení:č.14 /121922 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dodatek č.2  ke Smlouvě o dílo s firmou 

WATER DESIGN GROUP LTD a ZO pověřuje starostu obce k podpisu dodatku 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 14  bylo přijato. 

 

 

 

Závěr: starosta  obce ukončil jednání v 19.50.hodin a popřál všem přítomným hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti v příštím roce 

 
František Matěna,        starosta obce        …………………… 

 

Ověřovatelé zápisu:   Jaroslav Michalička     ……………………. 

 

Michal Středa     ………………… 

 

Zápis vyhotovila Iva Černá 19.12.22 


